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| AKTIVET | Shenime | Viti Viti
| ] 200X1 | 200X0 "~ |
(1 | AKTIVET AFATSHKURTERA ';
i Aktive monetare e ___jgﬁf&'ﬁ_ /%&.?%
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim 1
(i) | -Derivativet i : T e
(i) | -Aktivet e mbajtura pér tregtim ==
= Totali 2 2 =
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra o e
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme ____3_9_/?{9&_5“
| (i) | Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme _'Lm’{ 43 12 ¥R Y
(i) | Instrumente té tjera borxhi '
(iv) | Investime (¢ (jera financiare
| Totni3 0W9B3T
4. Inventari ?
(i) Léndét e para i
()| Prodhim né proces = e
| (iii) | Produkte té gatshme e
(v)__| Mallra per rishige RRAU6063 20843359
(v) Parapagesat pér furnizime = .'
Totali4 e |
S. | Aktivet biologjike afatshkurtra
6, Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje = =
' 7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra e _——
. TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (}) ,25}?’@,‘1903“&?,?;5;_0@?{;
11 AKTIVET AFATGJATA =
1, Investimet financiare afatgjata : =
(i) Pjesémarrje 1¢ ljera né njési té kontrolluara _
(vetem ne PF) ’
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i) | Gl e e e e R =
(iv) | Liogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata s - =
, Totali 1. f { !
DA Aktive afatgjata materiale = : e
(i) | Toka ] | ; o
(i) Ndértesa 1133 g.‘fg_!;{yj 53'6
(it} | Makineri dhe pajisje 219 520! 93} oo
(iv) | Akiive i¢ tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Towli? 1353398 [ HGESD
| 3 | Aktivet Biologjile afatgjata = |
4 Aktivet afatgjata jomateriale P
(i) Emvri | miré | =
(il) | Shpenzimet e zhvillimit '[ =
(iii) | Akrive té tjera afatgjata jomateriale
Totali4 T e e S
| S| Kapital aksionar i papaguar e
6. Aktive té tjera afatgjata _
| TOTALI1 AKTIVEVE AFATGJATA (I) e
TOTALI I AKTIVEVE (1 + II) R 3306109194810




f | DETYRIMET DHE KAPITALL T EE e vilbe |
l- _,_ - = e
|— | DETYRIMET AFATSHKURTERA Shsd; Twar e =5
]___ _’ Derivativét S el
| Huamarrjet
Ji;)_ Huat dhe obligacionet afatshkurtra = S 5
! (i) Kihimet/ripagesat e huave afatgjata ____““_ g =
| (ii) | Bono té konvertueshme = g =
e |__"l otali 2 = S = BiE T
S |__Li_uc1[ dhe pardpas.,lmet — = .
' (1) | 7¢ pagueshme ndaj furnitoréve ____:::______ E’Gg,g o B\Q_&é_g_ﬁg’?d
(u) | T¢ pagueshme ndaj purnonjésve gp e = j’_d{ Oj_g _/_Z,ajggj
}_:_:1) | Q_Hvr.me tatimore i =l
| (v) | Hua ¢ yera _ 13850 @e / 3/'12_05@
(v) Parapagimer e arkétuara
_ [Totli3 _ = ch %@ghﬁ?f#@
4 | Grantet dhe téardhurat e e shtyra . = e +
i Provizionet afatshkurtra | - = ﬂ{
| TOTALIIDETYR. AFATSHKURTRA () | —';jf;_;f";f“_" ""_]
‘ 1l__ | DETYRIME AFATGJATA P e e
Huat afatgjata
i_ j Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare :.:______j—m_j___—
Ty Bg_f‘ig ¢ konvertueshme e
-~ [eann - e
i ( Huamarrjc, té tjera afatgjata ' e _":_T:____h__]
3 Provizionet afatgjata ’ |
4 [ Grantet dhe ardhurat e shtyra _'_"_ h_”-’_“ ras
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) BRIt iRElvEl T
| TOTALIIDETYRIMEVE e Tm e
1
UFE S ITATT Sy = o e
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat ;‘
financiare t& konsoliduara ) = |
2 Kapitali q€ i pérket aksionaréve t& shoqmse meéme = =
' lgerorel ¥orom noPR i lon olidiara) - eiaiuints ullijue it svinkd 4
3 Kapitali aksionar _%@3_&%3@3
4 | Primi i aksionit aa e
| S | Njésité ose aksionet e thesarit (negative) __j _m__ =
6 Rezerva statusore - ' . _: _ -
7 | Rezerva ligjore 2@5@3]‘;’@5_?
|8 | Rezerva té tjera S =
9 Fitimet ¢ pashpérndara S686 Q@fr ‘f_‘?j@bﬁc
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar /596194 ,Zjﬁ?_z?"‘
TOTALI I KAPITALIT (m) T [zgﬁ/z%p ﬁ mﬁ—‘(-‘.tsk
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AKTIVET

l shenime

Viti
raportues

Viti
paraardhés

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Totali 3

Inventari

Totali 4

| Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale.

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA 1n

TOTALI 1 AKTIVEVE (1 + II)




DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 | Derivativét
| 2 Huamarrjet
" Totali 2
3 Huat dhe parapagimet |
Totali 3 :
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
b5 Provizionet afatshkurtra
-‘ TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)
i1 DETYRIME AFATGJATA
1 | Huat afatgjata _l
Totali 1 |
2 Huamarrje té tjera afatgjata 2=
5 Provgidiciaimata ~  ~ - = 2
| 4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra 7]
- | TOTALIIDETYR. AFATGJATA (II)
"TOTALII DETYRIMEVE |
I KAPITALI
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t€ konsoliduara )
2 Kapitali q€ 1 pérket aksionaréve té shoqérisé mémé =
: (pérdoret vetém né PF t€ konsoliduara)
i 3 Kapitali aksionar
! 4 Primi i aksionit
I 5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 “Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera-

Fitimet e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (IIT)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

e

gatshme dhe prodhimit né proges

Referencat Nith VG|
Pérshkrimi i Elementéve JATTR 5 -
Nr Hog, Ushtrimor | Paraardhés
Shitjet neto 701, 705 5;(_88[(308 Mﬁ%ﬁ’
{ Té ardhura @& tera nga -veprim{gr_ité e | 702-708X
| shirytézimit
Ndr\bl"n]};éim;z inventarin ¢ produkteve té | 71 T B

Materialet ¢ komumuara

601-608X

- 430832

46551 90!

"Kosto € punés 641- 648 - 1128663 | —402% %0
-pagat e personelit 641 - £8c ¥51 | ~ Bubeck
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 -241912 | - 1832953
shéndetsore
~ | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X - “Ué-s—g £ 13 1419
Shpenzime € tjera 61-63 = 450 089 . 3 367
Totalii s_hpenzilr_:_t-':'ile (shuma 4 -7) £ 5-604‘-{13:? 111639 51 |
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/-3-8) 1 8lo 1# 1650 43
. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661 *
njésité e kontrolluara - 25500 | - 135-00
.| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
pjesémarrjet
| 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare 3 i -2 838 |
1 | Té ardhurat dhe shpeﬂr;imet financiare nga | 763,764, 765, = |
investime & tjera financiare afatgjata 664, 665 !
2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 — LFU% :,{5._&;(;53
3 I'qi_[.ill'letm('hl.lmhif::l) nga kursi 1 kémbimi 769, 669 e “15
.4 | Té ardhura dhe shpenzime té€ tjera financiare | 768, 668 =
3 | Totali i té¢ ardhurave dhe shpenzimeve _’
financiare (12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) _ |
t | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1?_:“( 1939: !5236 9@8’3(
5. | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin _ 69 It 420 _g{éjgg
. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar -
(14-15) |S96HT 2557452

Elementét e pasqyrave t€ konsoliduara




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

5 i Referencat Viti Vit |
Nr. Pérshkrimi i Elementéve |
Nrllog, | Ushtrimor | Parardhés |
1. | Shitjet neto 701, 705 ?
2. | Kosto e prodhimit / blerjes sé mallrave té ' 1
shitura
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2)
4. | Shpenzimet e shitjes —_i
5. | Shpenzimel administrative =
:
6. | Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e i
shfrytézimit
7. | Shpenzime té tjera t& zakonshme =
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtarit¢ e
shirytézimit
9. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
pjesémarrjet
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661
njésité ¢ kontrolluara
11. | Té ardhurat dhi¢ shpenzimet financiare
11.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763, 764,
investime t€ tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
11.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi 1 k€émbimi 769, 669
11.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare | 768, 668
12. | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4) i
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 5
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
15. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar
(13-14) :
16. | Elementét e pasqyrave t&€ konsoliduara




Periudha

Pagqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha
' raportuese | paraardhése |
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét #3 : :
- 13030506 | SY9363 |
MM té€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve A3 51t G 24/ zi;
MM (€ ardhura nga veprimtarite |
Interesi 1 paguar ‘FJO/-/LF/%;; -Uﬁ’l'{ags

Tatim mbi fitimin 1 paguar

- 296 4n3

~ 390 o%c

M>M reto nga veprimtarité e shfrytézimit

- 12) 5957

- 245255

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé€ sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

T& ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té€ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té€ ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabil

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Periudha
raportuese

Periudha

Fitimi para tatimit

‘-._Rregulljme pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

T€ ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritjefrénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave t€ ark&étueshme té tjera

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar ngau
aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet : s

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqgérisé sé€ kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

T¢& ardhura ng-a' shitja ¢ pgj_i-sj eve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi 1 kapvi-t-a'l'i-t aksioner

T€ ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ giras€ financiare

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitete! financiare

Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

J:‘—I‘VIjetet monetare né fund &€ periudhés kontabél
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“HALILI” SH.P.K
NIPT J 66902030 Q

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2008

Hartimi 1 Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 té Ligjit
Nr.9228 date 29.04.2007 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” . Politika kontabel
e ndjekur per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2008 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme
me vitin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te

publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .
Pasqyrat financiare jane individuale .
Subjkti ushtron veprimtarine ne fushen e tregetise me shumice dhe pakice te artikujve

ushgimor

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin , sigurime shoqerore , tap etj. , jane
derdhur brenda afateve ligjore .
Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet
e veta tek detyrimet .
Furnitoret ne ¢elje , te trasheguar nga viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset ¢ kembimit .

Aktiviteti ekonomik ka ardhur ne rritje krahasuar me periudhen paraardhese.

Aktive Monetare shenim 1
Pershkrimi i | Gjendja ne Gjendja ne fund
Llogarise fillim te vitit | te vitit 2008
2008
Arka SisE 14 738.%
Banka 148 076.” 149 964.”
Shuma 156 227.” 164 702
Llogari /Kerkesa te arketueshme shenim 2
Pershkrimi i Shitje gjate Kliente ne fillim | Arketuar gjate | Gjndja ne fund
Llogarise Vitit 2008 te vitit 2008 vitit 2008 Vitit 2008
Kliente 69 461 195 3 949 050 (73 410 245) 0
Shuma 69 461 195 3 949 050 (73 410 245) 0
Llogari/Inventari shenim 3
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Kosto mallrave Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 te shitura gjate Fund te vitit
2008 Vitit 2008 2008
Mallra per shitje 20 843 359 56 253 536 (54 380 832) 22 716 063
Shuma 20 843 359 56 253 536 (54 380 832) 22 716 063




Llogari/Inventari shenim 4
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Amortizimdhe Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 zhvleresimi Fund te vitit
2008 gjate 2008
Vitit 2008
Makineri e paisje 1467 956 0 (114 558) 1353 398
Aktive te tjera 0 0 (0) 0
Shuma 1 467 956 0 (114 558) 1353398
Llogari/Hua dhe Parapagimet Shenim 5
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 Vitit 2008 Fund te vitit
2008 2008
Furnitore 5084 870 68 361 933 (72 581 933) 864 870
Te pagueshme ndaj 112 320 1128 663 (1206 947) 34 036
punonjesve
Detyrime tatimore 0 0 (0) 0
Hua te tjera 13 120 000 730 000 0) 13 850 000
Shuma 18 317 190 70 220 596 (73 788 880) 14 748 906
Llogari/Levizja e Kapitalit Shenim 6
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate | Pakesuar Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 gjate Fund te vitit
2008 Vitit 2008 2008
Kapitali aksionar 4 983 003 0 0 4 983 003
Rezerva ligjore 208 003 0 208 003
Fitimet e pashperndara 5686 614" 0 (0) 5686 614."
Fitim/Humbja vitit 2008 0] 1596779.* 0 1596 779.*
Shuma 10 877 620.”" | 1596 779. 0) | 12 474 400."

ADMINISTRATORI “HALILI”
FEHMI HALILI




SHOQERIA” HALILI ” sh.p.k Nr: EKSTRA Pro.
NIPTL J 66902030 Q
SHKODER

Shkoderme 11/06/2009

VENDIM

Asambleja e pérgjithshme e Ortakéve t& Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar HALILI
ne mbledhjen e datés 10 / 06 / 2009, né mbéshtetje t€ ligjit 9326 daté 06.12.2004 neni 33
pika 4/a miratoi shumat e trasheguara ne llogarite:
1. kapital themeltar shuma 4 983 003 leke.
2. rezerva ligjore shuma 208 003 leke
3. rezerva per investime shuma 5 686 6147 leke.
4. provizione per rezige shpenzime 0 leke
Dhe vendosi gé:
Fitimi i vitit 2008 ne shumén 1 596 779% leke t& kaloje ne keto destinacione:
1. t& krijohet rezerva ligjore 79 839 leke & &shté 5% e fitimit neto te vitit 2008
2. t& shpérndahet Divident shuma zero leké
3. t& kalojé rezerva per investime shuma 1516 941% leks
Me miratimin é llogarive ekzistuese t¢ mbartura nga viti 2007 dhe kalimin n&
destinacionet pérkatése t& fitimit ushtrimor t& vitit financiar 2008 , llogarité e kapitaleve
te veta t& paraqitén si mé poshté:
1. Kapitali themeltar shuma 4 983 003 leké
2. rezerva ligjore shuma 287 842 leké
3. rezerva per investime 7 203 556°* leké
4

. provizione per reziqe shpenzime 0.

PER » HALILI” Shpk Shkodér 0 ] 7/
;.'.*__:r_.) f /
(FEHMI HALILL) s, &, £ . - 7’ é .

%
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